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BİST ile İstanbul Finans Merkezi 
Girişimi işbirliğiyle Dünya Ekonomik 
Forumu 45. Davos Yıllık Toplantıları 

kapsamında, “Yatırım İçin Neden 
Türkiye? Neden Borsa İstanbul?” konulu 
toplantı  İsviçre’nin Davos kasabasında 
gerçekleştirildi. Toplantıda düzenlenen 

panelde EBRD Birinci Başkan Yardımcısı 
ve COO Philip Bennett, NASDAQ CEO’su 

Robert Greifeld ve Silver Lake Kurucu 
Ortağı Glenn Hutchins Türkiye’ye neden 

yatırım yapılması gerektiğini anlattı.

FİNANS

İ sviçre’nin Davos kasabasında gerçekleştirilen Dünya Ekono-
mik Forumu 45. Yıllık Toplantıları kapsamında Borsa İstan-
bul (BİST) tarafından İstanbul Finans Merkezi Girişimi işbir-
liğiyle “Yatırım İçin Neden Türkiye? Neden Borsa İstanbul?” 

konulu toplantı 22 Ocak 2015 tarihinde gerçekleştirildi. Dünya 
çapında önde gelen yatırımcıların da yer aldığı toplantıya, Toplan-
tıya Başbakan Ahmet Davutoğlu, Ekonomiden Sorumlu Başbakan 

“Yatırım için neden Türkiye?” 
sorusuna dünya devleri cevap verdi

Yardımcısı Ali Babacan, Avrupa Birliği Baka-
nı ve Başmüzakereci Volkan Bozkır, Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, Adalet ve Kalkınma 
Partisi (AKP) Genel Başkan Yardımcısı Beşir 
Atalay, Merkez Bankası Başkanı Erdem Başcı 
ile eski BİST Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Genel Müdürü Dr. İbrahim Turhan katıldı. 

Toplantıda, Türkiye’nin ekonomik gücü 
ve potansiyeli gündeme getirilirken, artırı-
lan ürün çeşitliliği ve etkin piyasa yapısıyla 
küresel ölçekte daha etkili bir borsa olma 
vizyonu doğrultusunda yoluna devam eden 
BİST’in gerçekleştirdiği atılımlar küresel iş 
dünyasına anlatıldı. 
 
BAŞBAKAN DAVUTOĞLU: 
“YATIRIMCILARIN DAHA AKTİF 
OLMASINI UMUYORUM”

Başbakan Ahmet Davutoğlu toplantıda 
yaptığı konuşmada, son üç yıla bakıldığında 
BİST’in küresel finansal merkezler endeksin-
de 30 sıra birden atlayarak yukarı çıktığına 
dikkat çekti. Başbakan Davutoğlu, “BİST pro-
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“Bu dört unsurdan ilkinde; İstanbul Altın Borsası, İstanbul 
Menkul Kıymetler Borsası ve Türkiye Türev Ürünler Borsaları bir-
leştirilerek BİST oluşturuldu. İkinci unsur yatay ve dikey enteg-
rasyondu. Şimdi sizlerle paylaşmaktan gurur duyuyorum. BİST, 
finansal mali hizmetler sektöründe uluslararası bir süpermarket 
konumuna geldi. Yani Türkiye sermaye piyasasının Walmart’ı... 
Bu ne anlama geliyor? Aradığınız her şeyi bulabiliyorsunuz. Pay 
senetleri, sabit getirili menkul kıymetler, sukuk gibi ürünler dâhil 
olmak üzere türevler, emtia, altın, değerli metaller tüm bunlara 
ek olarak elmas, çok yakında elektrik enerjisi sözleşmeleri de 
kapsam dâhilinde olacak. Özellikle Türkiye’nin bir enerji üssü 
haline geldiğini düşünecek olursak elektrik enerjisi piyasasında 
BİST enerji ürünlerine yönelik türev ürünler piyasaya sunacak. 
Üçüncü adım stratejik ortaklık. NASDAQ ile 2013 yılında bir ara-
ya geldik. NASDAQ, en yeni teknolojileri bakımından sektörün 
öncüleri arasında yer alıyor. Bu ortaklık sadece teknolojinin satın 
alınmasından ibaret değil. Bu, en kapsamlı bilişim teknolojileri 
dönüşüm ortaklığıdır. 21 Eylül 2015 tarihinde bu ortaklığı uygu-
lamaya geçirebileceğiz. Sadece Türkiye için değil, bölge için çok 
önemli bir gelişme. Bu teknolojinin tekrar satım haklarına da 
sahibiz. Bölgedeki 25 ülkeye buradan hizmet vereceğiz.

Son olarak bölgesel sermaye piyasalarıyla bağlantılarımız güç-
lendirmeyi amaçlıyoruz. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) 
ile İstanbul’da 2012 yılında gerçekleştirdiğimiz genel kurulda bir 
mutabakat zaptı imzaladık. EBRD ve Borsa İstanbul’un bölgede 
işbirliği içinde hareket etmeye karar verdiğini söyleyebilirim.” 
Turhan, Saraybosna Borsası’yla bazı projeler gerçekleştirildiğini, 
Karadağ, Arnavutluk Hırvatistan ve Slovenya ile çalışmaların 
devam ettiğini söyledi. Orta Asya’da Azerbaycan,  Kırgızistan’la 
işbirlikleri bulunduğunu anlatan Turhan, Kazakistan’la da ilişki-
lerin geliştirildiğini belirtti.

Sermaye piyasalarının, sağlıklı ve istikrarlı bir ekonomi 
için çok gerekli olduğunun farkında olduklarının altını çizen 
Turhan, “Şu anda Türkiye’deki ticari işlemlerin %75’i ticari 
bankalar tarafından gerçekleştiriliyor. Elbette Türkiye’deki ban-
kaların gücünün bu kadar yüksek olduğunu görmek çok güzel 
ama hiçbir kuş tek kanatla uçamaz. Uçabilmek için iki kanada 
ihtiyacımız var. Sermaye piyasası, Türk ekonomisine bu ikinci 
kanadı sağlayacak” dedi.
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fesyonellerine bir talimatım var: İstanbul’un 
dünyada ilk 10 finansal merkezden biri hali-
ne gelmesini istiyorum. Çünkü bununla ilgili 
bütün altyapıyı hazırladık” dedi. 

Türkiye’ye yatırım yapanların, çevre böl-
gelere de yatırım yapmış olacağını belirten 
Başbakan Davutoğlu, şöyle konuştu:

“Türkiye yükselişte olan, gelişen bir eko-
nomiye sahip. Çok dinamik bir ekonomi 
piyasası, profesyonel iş gücü var. Aslında 
dünyanın birçok faaliyeti için en önemli mer-
kez. Türkiye ve İstanbul yatırım yapmak için 
doğru yer. Biz her zaman yatırımcılara açığız. 
Eğer yatırımcılar herhangi bir engelle karşı-
laşırlarsa yatırım yapma yolunda, hüküme-
tim ve ben, gelsinler, biz bu konuda her türlü 
yardımı sağlayacağız. Önünüze herhangi 
bir engel çıkarsa, küçük de olsa, bize haber 
verin. Biz de güçlü hükümetimizle, siyasi 
irademizle yatırımları kolaylaştırmak için 
her şeyi yapacağız. Türkiye’deki yatırımcıla-
rın daha aktif olmasını umuyorum. Türkiye 
hükümeti, her zaman yatırım yapmak iste-
yenlerin hizmetinde olacaktır.”
 
TURHAN: “SERMAYE PİYASASI
 TÜRK EKONOMİSİNİN İKİNCİ KANADI”

Eski BİST Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Genel Müdürü Dr. İbrahim Turhan da, top-
lantının açılışında yaptığı konuşmada, Tür-
kiye’nin 1980’lerin sonundan 2000’li yılların 
başına kadar istikrarsızlık nedeniyle çok 
büyük sıkıntılarla karşılaştığını anımsattı.  
2012 yılında da sermaye piyasalarının ya-
pılandırıldığını, yeni bir Sermaye Piyasası 
Kanunu (SPK) çıkarıldığını, bu kanun saye-
sinde uluslararası standartlara kavuşuldu-
ğunu anlatan Turhan, BİST olarak izledikleri 
stratejinin dört ana unsurunu şöyle anlattı:
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EBRD’NİN SAĞLADIĞI FİNANSMANDAN 
EN BÜYÜK PAYI ALAN ÜLKE TÜRKİYE

Eski BİST Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Genel Müdürü Dr. M. İbrahim Turhan’ın 
moderatörlüğünde gerçekleştirilen “Ya-
tırım İçin Neden Türkiye? Neden Borsa 
İstanbul” başlıklı oturumda, Avrupa Kal-
kınma Bankası (EBRD) Birinci Başkan 
Yardımcısı  ve  Operasyondan Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı (COO) Philip 
Bennett,   NASDAQ CEO’su Robert Gre-
ifeld ve NASDAQ Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Silver Lake Kurucu Ortağı Glenn H. 
Hutchins birer konuşma yaptı.

EBRD Birinci Başkan Yardımcısı ve 
COO Philip Bennett, EBRD’nin Türkiye’de 
güçlü bir yatırım geçmişi olduğunu söyle-
di. Bankanın, Türkiye’de yalnızca son beş 
yıldır faaliyette bulunmakla birlikte, 2014 

yılında Türkiye’nin EBRD’nin sağladığı finansmandan en büyük 
payı alan ülke olduğunu ifade eden Bennett, şunları söyledi:

“Geçtiğimiz yıl, Türkiye’ye 1.4 milyar euro tutarında yatırım 
yaptık. Üretimini bir sonraki aşamaya taşımak ve yüksek gelirli 
bir ülke olmak için, Türkiye’nin sadece sermayeye değil aynı 
zamanda inovasyona da ihtiyacı var. Buna yönelik en etkin ser-
maye kaynağı yabancı doğrudan sermayedir ve bunun hükümet 
politikalarında da benimsendiğini görüyoruz. EBRD özellikle, 
Türkiye sermaye ve yerel kur piyasalarını derinleştirmeyi hedef-
liyor. İstanbul’un bölgesel bir finans merkezi olması yönünde 
çalışmalar devam ederken, BİST de Orta Asya’dan Güneydoğu 
Avrupa’ya ve Kuzey Afrika’ya kadar uzanan geniş bir bölgenin 
finans merkezi olmak için çabalıyor. BİST’in stratejisi, etkinlik 
ve likiditeyi geliştirmek suretiyle hem yerel hem bölgesel şir-
ketleri çekmeyi ve borsaları bir araya getireceği bir ağ kurmayı 
öngörüyor. EBRD bu hedefleri; yatırımlar, teknik yardım ve 
politika diyaloglarıyla destekleyecek.

TÜRKİYE’NİN GELİŞİMİNE HEYECANLA KATILIYORUZ
NASDAQ CEO’su Robert Greifeld de, Türkiye’nin ekonomik 

yıldızının parlamaya devam ettiğini vurgulayarak, “Uluslararası 
büyüme ve ekonomik gelişmede tanık olduğumuz şey, yatırım 
olanaklarını da geliştiriyor. NASDAQ ile BİST’in yaptığı stratejik 
ortaklık yoluyla, Türkiye sermaye piyasalarının dinamizmini 
destekliyor ve Türkiye yükselişini sürdürürken, biz de memnu-
niyetle izliyor, bu gelişime heyecanla katılıyoruz” diye konuştu. 
BİST’in stratejik teknoloji ortağı NASDAQ’ın Yönetim Kurulu 
Üyesi, AT&T, the Federal Reserve Bank of New York (New York 
Merkez Bankası) ile Harvard Management Company’nin de dâhil 
olduğu çok sayıda kurumun yönetim kurulu üyeliğini yapan Kü-
resel teknoloji yatırım şirketi Silver Lake’in kurucularından biri 
olan Glenn Hutchins, şöyle konuştu:

“Bana göre, Türkiye, uluslararası yatırımcılar için zaten çekici 
bir olanak sunuyor ve bunu geliştirmek için akıllıca önlemler alı-
yor. Örnek vermek gerekirse, BİST’in dünya çapındaki teknoloji 
platformu uygulaması, Türkiye’nin sermaye piyasası altyapısının 
gelecek için güven vermesini sağlıyor.”

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan da, 
toplantının “Özel Konuşma” bölümünde, 
Türkiye’nin siyasi, ekonomik ve sosyal olarak çok 
büyük bir dönüşümün içinde olduğunu ifade 
etti. Demokrasi ve insan hakları konusunda 
çok büyük gelişmeler kaydedildiğini anlatan 
Babacan, siyasi reformların, Türkiye’nin AB 
çalışmalarının bir parçası olarak devam 
edeceğini belirterek, “Türkiye olarak AB 
kriterlerine bağlı hareket ediyoruz” dedi.

Türkiye ekonomisinin gelişmesindeki 
ivmeye bağlı olarak İstanbul’un bölgesel üs 

olma işlevinin giderek önem kazandığına dikkat çeken Babacan, birçok ülke 
ve şirketin İstanbul’u üsleri olarak seçtiğini söyledi

BAŞBAKAN YARDIMCISI 
BABACAN’DAN ÖZEL KONUŞMA 
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